
W

*,ffi*-ì*Fr";ff

COMUNE DI CASTELBUONO

IL SINDACO
PREMESSO che nel per iodo est ivo si  registra un maggior aff lusso pedonale nel centro stor ico;
RITENUTO opportuno modif icare gl i  orar i  del la discipl ina viabi l ist ica del la zona a traf f ico l imitato e
del l 'area pedonale;
VISTA l 'Ordinanza n. 84/2015; ,
APPURATO che nel centro stor ico si  registra.ad.oQgi un cgnsistente aff lusso pedonale;
VISTE le Del iberazioni di  Giunta Comunale n.77, del  L9/O6/2008 e n.113, del t7/09/2008;
RILEVATA la non necessità del la comunicazione di  avvio del procedimento in quanto quest 'ul t imo è
f inal izzato al l 'adozione di  un provvedimento di  carattere generale;
VISTI gl i  art t .  5 c.3o, 6 e 7 del Codice del la Strada emanato con D.L.vo 30.4.7992, n. 285 e successive
modif iche;
/ ISTO i l  Regolamento di  esecuzione e di  at tuazione del Codice del la Strada emanato con D.P.R.
L6.12 . t992,  n .495 e  success ive  mod i f i che ;
VISTO i lT .U.  su l l ' o rd inamento  de l le  au tonomie  loca l i  approvato  con D.  Lgs  n .  267/00 ;

ORDINA
dal 1 settembre al 3O settembre 2015, la seguente discipl ina viabil ist ica:

ISTITUZIONE AREA PEDONALE

VIA UMBERTO I ;  P.ZZA MARGHERITA; VIA S.  ANNA, P.ZZA CASTELLO, VIA A.  VENTIMIGLIA:
a rea  pedona le  u rbana  ne i  g i o rn i  f e r i a l i  da l l è  o re  10 :30  a l l e  o re  13 :00  e  da l l e  o re  18 :00  a l l e  o re  04 :00  de l
g iorno seguente;
a rea  pedona le  u rbana  ne i  g i o rn i  f es t i v i  da l l e  o re  10 :00  a l l e  o re  04 :00  de l  g i o rno  seguen te .
Nel le  aree pedonal i  è  consent i to  esc lus ivamente l ' ingresso e l 'usc i ta dei  ve icol i  in  serv iz io d i  emergenza,
del le  forze del l 'ord ine,  ad emiss ione zero ad uso pubbl ico e con a l  segui to i  t i to lar i  d i  contrassegno per
d i s a b i l i .

FERMATA E SOSTA DEI VEICOLI

VIA UMBERTO I  -  VIA VENTIMIGLIA:
d iv ieto d i  sosta 00:0O/24:00 eccet to d isabi l i  negl i  apposi t i  s ta l l i  e  fermata per  car ico e scar ico nel le  ore
in cui  i l  t ransi to è consent i to .
/IA S. ANNA - P.ZZA CASTELLO:
d i v i e to  d i  sos ta  ne i  g i o rn i  f e r i a l i  da l l e  o re  10 :30  a l l e  o re  13 :00  e  da l l e  o re  18 :00  a l l e  c re  04 :00  de l  g i o rno
seguen te ;
d i v i e to  d i  sos ta  ne i  g i o rn i  f es t i v i  da l l e  o re  10 :00  a l l e  o re  04 :00  de l  g i o rno  seguen te .
P.ZZA MARGHERITA:
div ieto d i  sosta nei  g iorn i  fer ia l i  e  fest iv i  dal le  ore 10:00 a l le  ore 04:00 del  g iorno seguente.

PROVINCIA DI  PALERMO

TEL. E FAX: O92 l-67 1 O33

REc.  ono.  N.  i i  ì  .DEL 0  1  S f  f  2015

VIA YPSIGRO:
divieto di  t ransi to nei oiorni
giorno seguente;
d iv ie to  d i  t rans i to  ne i  g io rn i  fes t i v i  da l le  o re  10 :00  a l le  o re  04 :00  de l  g io rno  seguente ;
I  div iet i  s i  intendono eccetto i  resident i  nel la via in argomento ed in Via Arcomonte senza proseguire la
marcia in Via S. Anna e P.zza Castel lo.
VIA UMBERTO I -  P.ZZA MARGHERITA - VIA S. ANNA - P.ZZA CASTELLO - VIA VENTIMIGLIA

I l  t ransi to è semore vietato:
.  a i  ve ico l i  d i  massa a  p ieno car ico  super io re  a  3 ,5  tonne l la te ;
.  a i  ve ico l i  d i  lunghezza super io re  a  8  mt . ;
.  a i  ve ico l i  d i  a l tezza  super io re  a  mt .  2 ,30 .

TRANSITO

fer ia l i  da l le  ore 10:30 a l le  ore 13:00 e dal le  ore 18:00 a l le  ore 04:00 del



OGNI QUALVOLTA SI SVOLGERANNO ATTIVITA'CULTURALI, MOSTRE E MANIFESTAZIONI IN
GENERE NELLE VIE E PIAZZE OGGETTO DELLA PRESENTE ORDINANZA LA DISCIPLINA DEL
TRAFFICO VEICOLARE VERRA' DETTATA CON APPOSITO PROWEDIMENTO.

La presente Ordinanza sarà resa nota al  pubbl ico mediante I ' instal lazione di  apposita segnalet ica
vert icale, nonchè con I 'af f issione al l 'Albo Comunale.
Gl i  appartenent i  al  Comando di  Pol iz ia Locale e gl i  al t r i  addett i  al l '  espletamento dei servizi  di  pol iz ia
stradale sono incaricat i  del la vigi lanza per l 'esatta osservanza del la presente Ordinanza.

Avverso  la  p resente  Ord inanza,  in  app l i caz ione de l  D. lgs .  n .  104,  de l  02  lug l io  2010,  ch iunque v i
abbia interesse potrà r icorrere, per incompetenza, per eccesso di  potere o per violazione di  legge, entro
60 SS.da l la  pubb l icaz ione,  a l  T .A .R.  de l la  S ic i l ia  o  in  a l te rna t iva  a l  Pres idente  de l la  Reg ione S ic i l ia  en t ro
120 g io rn i  da l la  pubb l icaz ione a l l 'A lbo  Comuna le .

Ino l t re ,  in  re laz ione a l  d ispos to  de l l ' a r t .  37  c .3  de l  D .Lgs  n .285/92 ,  sempre  ne l  te rmine  d i  60  gg .
dal la pubbl icazione del la presente Ordinanza, può essere proposto r icorso, da chi  v i  abbia interesse, al la
apposizione del la segnalet ica, in relazione al la natura dei segnal i  appost i ,  al  Ministero dei Lavori  Pubbl ic i
con  la  p rocedura  d i  cu i  a l l ' a r t .74de l  Rego lamento  emanato  con D.P.R.  n .495/92 .

Per le trasgressioni s i  appl icheranno le sanzioni previste dal l 'art .  7 del Codice del la Strada.

NDACO
io Tumminel lo


